
  

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

A 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

"Pořízení elektromobilů pro Sdružení zdravotnických zařízení II 
Brno, příspěvkovou organizaci – 2. opakované řízení“ 

 
podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) a v souladu s Pokyny pro 
zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020 (dále jen „Pokyny“) 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 
Právní forma:  Příspěvková organizace 

Sídlo:   Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno 
IČ:   00344648 
DIČ:        CZ00344648 
Zastoupená:  MUDr. Kamilou Krausovou, ředitelkou 
 
IDENTIFIKACE SMLUVNÍHO ZÁSTUPCE ZADAVATELE (v souladu s § 43 zákona) 
Název:   INVESTINŽENÝRING a.s. 
Sídlo:   Brno, Kapucínské náměstí 5, PSČ 60200 
IČ:   60742470 
Zastoupená:  Ing. Tomášem Šterclem, předsedou představenstva 
Kontaktní adresa: INVESTINŽENÝRING a.s., Lipová 906/1, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Dominik Lukács, email: lukacs@inving.cz, tel.: +420 739 596 431 

 
Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením 
v rozsahu dle § 43 zákona. Zástupce zadavatele se podílel na zpracování textové části zadávací 
dokumentace a návrhu obchodních podmínek v mezích stanovených zadavatelem. 

 
V této zadávací dokumentaci jsou stanoveny požadavky na předmět plnění, kvalifikaci účastníků, 
požadavky na její prokázání, způsob a kritéria hodnocení nabídek včetně váhy jednotlivých kritérií, 
další požadavky zadavatele a veškeré podrobné podklady a informace nezbytné pro zpracování a 
podávání nabídek. 
 
Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese 
http://polza.profilzadavatele.cz/. 

 
V Brně dne 16. 9. 2020 

    ……………………………………………………… 
Mgr. Dominik Lukács 

INVESTINŽENÝRING a.s. 

http://polza.profilzadavatele.cz/


 

 str. 2 z 15 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1.1. Předmětem zadávacího řízení je uzavření kupní smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem 
na dobu určitou, jejímž předmětem je dodávka pěti elektromobilů kategorie M1 a pěti 
chytrých dobíjecích stanic (smart wallboxů). 

1.1.2. Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené kupní smlouvy, přičemž předmětem 
smlouvy se rozumí dodávka provedená dle zadávací dokumentace – úplné a bezvadné 
provedení všech dodávek, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dodání předmětu plnění, 
dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou, jejichž provedení je pro řádné 
dodání předmětu plnění nezbytné (např. bezpečnostní opatření apod.), a to v celém 
rozsahu zadání, který je vymezen zadávací dokumentací, určenými standardy a obecně 
technickými požadavky na dodávky. 

1.2. DODÁVKA MUSÍ SPLŇOVAT TYTO TECHNICKÉ PARAMETRY: 

Technické parametry 

Kategorie elektromobilů – M1 ANO 

Počet elektromobilů 5 ks 

Počet míst k sezení 4 až 5 

Výška elektromobilu max. 220 cm 

Šířka elektromobilu max. 240 cm 

Automatická klimatizace ANO 

Nabíječka – smart wallbox, kompatibilní s nabízeným 
elektromobilem 

ANO, 5 ks 

1.3. MÍSTO PLNĚNÍ 

1.3.1. Místo plnění veřejné zakázky: Česká republika, Jihomoravský kraj (kód NUTS: CZ064), Brno 
(kód ZÚJ: 582786), adresa Zahradníkova 494/2. 

1.4. DOBA PLNĚNÍ 

1.4.1. Předpokládané zahájení realizace: po podpisu smlouvy na základě výzvy zadavatele, 
předpoklad: říjen 2020, dle reálného ukončení zadávacího řízení. 

1.4.2. Ukončení realizace: nejpozději do 150 dnů od písemného pokynu zadavatele k zahájení 
realizace dodávky. Tato maximální doba realizace je podmínkou zadavatele v zadávacím 
řízení, jejíž nedodržení může být důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele.  

1.4.3. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel (např. 
prodloužení zadávacího řízení z důvodu vysvětlení zadávací dokumentace, klimatické 
podmínky atp.) dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení či ukončení plnění 
zakázky dle předchozích bodů nebude možné dodržet, lze posunout termín plnění o dobu, 
po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zakázky zahájit či ukončit. 



 

 str. 3 z 15 

2. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

2.1. CPV 

Osobní vozidla (34110000-1), Elektrická vozidla (34144900-7), Nabíječky (31158000-8) 

2.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

2.2.1. Předpokládaná hodnota činí celkem 2 171 487,60 Kč bez DPH 

- z toho elektromobily: 1 983 471,03 Kč bez DPH 

- z toho chytré dobíjecí stanice (smart wallboxy): 188 016,57 Kč bez DPH 

3. INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ  

3.1. INFORMACE O PROJEKTU 

3.1.1. Projekt je spolufinancovaný Evropskou unií – Evropskými strukturálními a investičními 
fondy v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

3.2. Tato výzva včetně příloh je současně kompletní zadávací dokumentací. 

3.3. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo odkazy 
na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 
platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze 
o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

3.4. Zadavatel si tímto vyhrazuje právo ve smyslu § 53 odst. 5 zákona, tedy uveřejnit na profilu 
zadavatele oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru 
dodavatele. Oznámení se považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. 

3.5. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. 

3.6. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Nabídky 
se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 
zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 
u třetích osob. 

3.7. Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, je povinen jako podmínku pro uzavření 
smlouvy poskytnout součinnost dle § 122 odst. 5 zákona, pokud nelze zjistit údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 
upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

3.8. Dodavatel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout 
jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (Dodavatel si je tak vědom 
skutečnosti, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly). Dodavatel se v této souvislosti zavazuje spolupracovat se všemi dotčenými 



 

 str. 4 z 15 

subjekty. Stejné podmínky spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se dodavatel 
zavazuje zajistit u svých poddodavatelů. 

3.8.1. Zadávací lhůta trvá 90 dní. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení 

nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

3.9. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

3.9.1. Dodavatel je dle § 98 odst. 3 zákona ve spojení s § 54 odst. 5 zákona oprávněn po zadavateli 
požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být doručena v písemné podobě na adresu smluvního zástupce 
zadavatele (lukacs@inving.cz), a to nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti.  

3.9.2. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud 
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

3.9.3. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 
stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace (tedy na profilu 
zadavatele). 

3.10. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

3.10.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 10. 2020 v 10:00 hod.  

3.10.2. Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Za čas podání nabídky se považuje čas uvedený 
v elektronickém nástroji. 

3.10.3. Zadavatel upozorňuje, že pokud v souladu s § 28 odst. 2 zákona nebude nabídka zadavateli 
doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za 
podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

4. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

4.1. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ 

4.1.1. Zadavatel používá elektronický nástroj NEN (dále jen „elektronický nástroj“). Elektronický 
nástroj je dostupný na internetové adrese https://nen.nipez.cz/. Požadavky na užívání 
elektronického nástroje NEN jsou uvedeny zde: 
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky.  

4.1.2. Systémové číslo NEN tohoto zadávacího řízení je: N006/20/V00023928. 

4.1.3. Dodavatelé budou podávat nabídky výhradně prostřednictvím elektronického nástroje. 

4.1.4. Dodavatelé jsou povinni do příslušné sekce v elektronickém nástroji vložit všechny 
dokumenty dle zadávacích podmínek, a to v souladu s pravidly elektronického nástroje. 

4.1.5. Veškeré dokumenty, které budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje, se 
považují za doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 
datové zprávy v elektronickém nástroji. 

4.1.6. Veškeré úkony v rámci této veřejné zakázky se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje NEN, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v 
průběhu veřejné zakázky jinak, nebo pokud jiný postup nevyplyne přímo z konkrétních 

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky


 

 str. 5 z 15 

úkonů zadavatele. Veškeré dokumenty, které budou doručovány prostřednictvím 
elektronického nástroje NEN, se považují za doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji NEN. 

4.2. OBECNÉ POŽADAVKY 

4.2.1. Dodavatelé jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele vyplývající ze 
zadávacích podmínek a všechny skutečnosti vyplývající ze zákona. 

4.2.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce (listiny v jiném, než českém jazyce budou 

doplněny překladem do českého jazyka; povinnost připojit k dokladům překlad do českého 

jazyka se nevztahuje na doklady prokazující kvalifikaci ve slovenském jazyce a doklady 

o vzdělání v latinském jazyce). 

4.2.3. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

4.2.4. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. 

4.2.5. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je dodavatel povinen postupovat dle 
§ 88 zákona. 

4.2.6. Dle § 107 odst. 3 zákona může dodavatel podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

4.2.7. Dle § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

4.2.8. Zadavatel dle § 107 odst. 5 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více 
nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

4.2.9. Nabídku může podat dodavatel společně s jinými dodavateli v souladu se zákonem. 

4.2.10. Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní 
adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle 
závazného vzoru. Na e-mailovou adresu kontaktní osoby mohou být doručovány 
dokumenty související se zadávacím řízením (např. žádost o objasnění nebo doplnění údajů 
či dokladů, žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny). 

4.3. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

4.3.1. Otevírání nabídek se uskuteční v elektronickém nástroji po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

4.3.2. Při otevírání nabídek bude kontrolováno, zda byly nabídky doručeny ve stanovené lhůtě, 
zda jsou autentické a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno. 

4.4. STRUKTURA NABÍDKY 

4.4.1. Zadavatel doporučuje dodavatelům strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky (dle závazného vzoru) 
- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 
- Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat účastníka včetně příloh 

(čestné prohlášení o splnění technických parametrů) 



 

 str. 6 z 15 

- Ostatní dokumenty dle požadavků v zadávací dokumentaci 

5. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1.1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez 
DPH. Nabídková cena musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací dokumentace. 
Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky. 

5.1.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 
nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

5.1.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka (dodavatele) nutné k řádnému 
a včasnému provedení zakázky. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až do 
konce platnosti smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 
k zahraničním měnám až do konce platnosti smlouvy. 

5.1.4. Pokud účastník při přípravě nabídky zjistí rozpor či nejasnost v zadávací dokumentaci, 
vyžádá si vysvětlení zadávací dokumentace.  

5.1.5. Zadavatel bude posuzovat přiměřenost nabídkové ceny ve vztahu k úplnosti účastníkem 
předaných cenových podkladů a dále k požadovaným standardům dodávek. 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1.1. V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona předkládá dodavatel k prokázání splnění 

kvalifikace kopie dokladů.  

6.1.2. Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky. 

6.1.3. Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může 
být nahrazen čestným prohlášením.  

6.1.4. Pokud dodavatel prokazuje kvalifikaci společně s jiným dodavatelem nebo prostřednictvím 
jiné osoby, je povinen postupovat podle zákona. 

6.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

6.2.1. Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1–3 zákona. 

6.2.2. Splnění základní způsobilosti prokazuje dodavatel ve vztahu k České republice předložením 
čestného prohlášení. Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení z přílohy této 
zadávací dokumentace. 

6.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

6.3.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění následující profesní způsobilosti dodavatele dle § 77 
odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) zákona. 



 

 str. 7 z 15 

6.3.2. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením výpisu 
z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

6.3.3. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 
předložením dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (zejména živnostenské oprávnění, a 
to především, nikoli výlučně, pro obory činnosti Zprostředkování obchodu a služeb, nebo 
Velkoobchod a maloobchod) 

6.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

6.4.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění kritérií technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 
2 písm. b) zákona. 

6.4.2. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 
předložením seznamu významných dodávek provedených dodavatelem za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. 

6.4.3. Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: Dodavatel předloží seznam dodávek 
provedených dodavatelem za poslední 3 roky ve formě čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Dodavatel uvede výhradně dokončené 
dodávky. V případě, že byly dodávky provedeny v rámci většího celku či více dodavateli 
společně, musí být v seznamu uvedeno, jaká část celkového objemu se týkala dodavatele. 
Ze seznamu dodávek musí výslovně vyplývat splnění minimálních požadavků zadavatele. 

6.4.4. Požadovaná minimální úroveň kritéria technické kvalifikace:  

Minimální úroveň tohoto kritéria technické kvalifikace je stanovena na alespoň 3 zakázky, 
jejichž předmětem bylo dodání osobního automobilu (kategorie M1) na elektrický pohon, 
přičemž hodnota každé z těchto dodávek činila alespoň 300 000 Kč bez DPH. 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1.1. Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Účastník v rámci nabídky 
předloží návrh smlouvy, který bude respektovat níže uvedené obchodní podmínky. Nabídka, 
která bude obsahovat návrh smlouvy, jež níže uvedené obchodní podmínky či technickou 
specifikaci dodávky nebude respektovat, nebo bude obsahovat ustanovení, která budou 
v rozporu s níže uvedenými obchodními podmínkami či technickou specifikací, může být 
vyřazena.  

7.1.2. Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem účastníka nebo 
jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky.  

7.1.3. Účastník je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění zakázky.  

7.1.4. Plnění předmětu této zakázky bude realizováno podle pokynů a požadavků zadavatele, v 
souladu s platnými právními předpisy a příslušnými technickými normami. 

7.2. NÁVRH SMLOUVY MUSÍ OBSAHOVAT ALESPOŇ TYTO ZÁKLADNÍ NÁLEŽITOSTI: 

7.2.1. Identifikace smluvních stran včetně IČ a DIČ, pokud jsou přiděleny; 

7.2.2. Předmět plnění (technická specifikace dle čestného prohlášení o splnění technických 
parametrů); 

7.2.3. Cena bez DPH a informace, zda dodavatel je či není plátcem DPH; 



 

 str. 8 z 15 

7.2.4. Platební podmínky; 

7.2.5. Doba a místo plnění; 

7.2.6. Hodnoty hodnotících kritérií, které byly předmětem hodnocení; 

7.2.7. Datum a podpis osob oprávněných; 

7.2.8. Další obligatorní náležitosti dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

7.3. ZÁVAZNÉ OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

7.3.1. Celková cena dodávky je stanovena dohodou na základě cenové nabídky prodávajícího a 
činí: ………………………………… Kč bez DPH [nabídková cena musí být stanovena v souladu 
s touto zadávací dokumentací; jedná se o hodnotící kritérium, dodavatel doplní dle své 
nabídky]. 

7.3.2. Celková doba realizace dodávky ve dnech činí 150 dní. Doba realizace dodávky se počítá 
včetně, a to ode dne, kdy zadavatel učiní výzvu k zahájení realizace dodávky do dne předání 
předmětu plnění objednateli. 

7.3.3. Lhůtu a způsob splatnosti sjednané ceny dodávky sjednávají smluvní strany takto: fakturu za 
kompletní dodávku je prodávající oprávněn vystavit v den předání kompletní dodávky. 

7.3.4. Splatnost faktur je 30 dnů od data doručení faktury kupujícímu. 

7.3.5. Prodávající je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným jeho 
činností včetně možných škod pracovníků prodávajícího, a to do výše ceny dodávky bez 
DPH. 

7.3.6. Prodávající poskytuje záruku za jakost a bezvadnost celkové provedené dodávky, tzn. 
včetně veškerých komponentů a přídavných zařízení. Záruka za jakost je poskytována na 
dobu 5 let nebo 100 000 ujetých kilometrů, dle toho, která skutečnost nastane dříve. Po 
záruční dobu prodávající odpovídá za vady, které kupující zjistil a které včas oznámil 
prodávajícímu. 

7.3.7. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí celé dokončené dodávky kupujícím, tj. 
podpisem konečného předávacího protokolu. Prodávajícím realizovaná dodávka musí v 
záruční době splňovat požadavky na kvalitu určené výchozími podklady a obecně platnými 
předpisy a normami. Jestliže dodávka tyto požadavky nesplňuje, je taková odchylka kvality 
dodávky považována za vadu dodávky a prodávající je povinen ji v přiměřené lhůtě a na 
vlastní náklady odstranit. 

7.3.8. Smluvní strany se dohodly, že prodávající odpovídá za kvalitu a jakost plnění svých 
dodavatelů a dalších osob, které využil k realizaci dodávky a za kvalitu a jakost všech věcí, 
které opatřil k provedení dodávky. 

7.3.9. Prodávající se zavazuje, že jak po dobu běhu záruční doby, tak po jejím uplynutí, zajistí 
nástup kvalifikovaného technika na odstranění vady nahlášené mu kupujícím buď písemně 
na adresu elektronické pošty: ………………………………………. či telefonicky na tel. č. 
……………………., a to nejpozději do 48 hodin od nahlášení vady (tato lhůta neběží v jiných, 
než pracovních dnech). Nástupem kvalifikovaného technika na odstranění vady se rozumí 
zahájení fyzického servisu kvalifikovaným technikem prodávajícího v místě, kde se 
technologie nachází. Prodávající je také oprávněn alternativně zajistit odstranění vady v 
autorizovaném servisu, přičemž vůz bude do servisu odvezen asistenční službou. Za okamžik 
nástupu kvalifikovaného technika se pak považuje vyzvednutí vozu asistenční službou.  



 

 str. 9 z 15 

7.3.10. V případě prodlení s dodávkou zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny dodávky za každý den prodlení [prodávající může nabídnout i výhodnější 
podmínky pro kupujícího, nikoli však horší]. 

7.3.11. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

7.3.12. V případě prodlení prodávajícího s nástupem kvalifikovaného technika na odstranění 
objednatelem řádně nahlášené vady je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 100 Kč za každou započatou hodinu prodlení, nejvýše však 500 Kč za den. 

7.3.13. Prodávající je povinen při zhodnocení vady, tedy po nástupu kvalifikovaného technika na 
odstranění objednatelem řádně nahlášené vady, sdělit kupujícímu dobu opravy. V případě, 
že bude nutno provést diagnostiku vozu v autorizovaném servisu, bude termín opravy 
sdělen bez zbytečného odkladu po přijetí vozu v autorizovaném servisu, nejpozději však do 
48 hodin (tato lhůta neběží v jiných, než pracovních dnech).  V případě, že prodávající dobu 
opravy kupujícímu nesdělí, platí, že dobou opravy je 72 hodin od nástupu kvalifikovaného 
technika na odstranění objednatelem řádně nahlášené vady. V případě, že prodávající 
neodstraní vady ve stanovené době, sjednaly si smluvní strany povinnost prodávajícího 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu, u níž je prodávající v prodlení, a za 
každý den prodlení. Žádné další smluvní pokuty nejsou přípustné. 

7.3.14. Jakýmkoliv ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícího na náhradu případně 
vzniklé škody, a to v plné výši. 

7.3.15. Prodávající je povinen na žádost kupujícího či příslušného kontrolního orgánu poskytnout 
jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). 

7.3.16. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. 

8. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

8.1.1. Zadavatel stanovil pro zadání zakázky v souladu s ustanovením § 114 zákona, že nabídky 
budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to na základě jediného 
hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

8.1.2. Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za kompletní předmět veřejné 
zakázky, tedy kompletní dodávku 5 elektromobilů a 5 smartwallboxů dle technické 
specifikace. 

8.1.3. Stanovení pořadí nabídek bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez 
DPH s tím, že nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny s tím, že nejvýhodnější 
bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. 

8.1.4. Dodavatel předloží ve své nabídce následující údaje a doklady, které budou sloužit 
zadavateli pro posouzení nabídek podle výše uvedeného kritéria: dodavatelem vyplněné 
údaje v návrhu smlouvy a v krycím listu nabídky (k zaokrouhlení haléřů se nepřihlíží). 

8.1.5. V případě rozporu nabídkové ceny uvedené v krycím listu nabídky a v návrhu smlouvy o dílo 
se k ceně uvedené v krycím listu nabídky nepřihlíží. 



 

 str. 10 z 15 

9. JISTOTA 

9.1.1. Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 41 zákona poskytnutí jistoty k zajištění 

plnění povinností dodavatele, vyplývajících z účasti v zadávacím řízení. Doklad o složení 

jistoty dle § 41 odst. 4 (dle zvolené formy poskytnutí jistoty) musí být součástí nabídky. Pro 

vyloučení pozdějších pochybností zadavatel upozorňuje, že jistota musí být složena po celou 

dobu zadávací lhůty, která podle ustanovení § 40 odst. 1 zákona začíná běžet okamžikem 

skončení lhůty pro podání nabídek a činí 90 dní. 

9.1.2. Jistotu poskytne dodavatel jednou z forem stanovených v § 41 odst. 3 zákona, tzn. formou: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele č.: 72237621/0100, vedený u Komerční 

banky, variabilní symbol: = IČ dodavatele (dále jen „peněžní jistota“), 

b) předložením originálu záruční listiny (bankovní záruky) obsahující závazek vyplatit 

zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8) zákona jistotu, jde-li o bankovní 

záruku, nebo  

c) předložením písemného prohlášení pojistitele (pojištění záruky) obsahující závazek 

vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8) zákona jistotu, jde-li o 

pojištění záruky.  

9.1.3. Poskytne-li dodavatel jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele, musí být 

peněžní částka odpovídající výši jistoty připsána na účet zadavatele nejpozději okamžikem 

skončení lhůty pro podání nabídek. Součástí nabídky musí být doklad o poskytnutí peněžní 

jistoty (např. příkaz k úhradě nebo výpis z účtu dodavatele). Dodavatel v nabídce dále uvede 

bankovní spojení, číslo účtu a platební symboly, se kterými má být jistota vrácena po jejím 

uvolnění. 

9.1.4. Poskytne-li dodavatel jistotu formou bankovní záruky, musí být originál záruční listiny 

předložen zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky jako součást 

elektronické nabídky dodavatele. Originál záruční listiny musí být elektronicky podepsán 

osobou/osobami oprávněnou/oprávněnými jednat v těchto záležitostech za vystavitele 

bankovní záruky. Dodavatel je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu 

zadávací lhůty. Originál záruční listiny vrátí zadavatel dodavateli podle níže uvedených 

podmínek. 

9.1.5. Platnost pojištění záruky musí být zajištěna po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná smlouva 

musí být uzavřena tak, že pojištěným je dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo na 

pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující 

závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona 

pojistné plnění. Toto písemné prohlášení (originál listiny) musí být předložen zadavateli 

nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky jako součást elektronické nabídky 

dodavatele. Originál listiny musí být elektronicky podepsán osobou/osobami 

oprávněnou/oprávněnými jednat v těchto záležitostech za pojistitele. 

9.1.6. Zadavatel vyloučí dodavatele z další účasti v zadávacím řízení, pokud v jeho nabídce nebude 

prokázáno složení jistoty podle výše uvedených podmínek nebo pokud jistota nebude 

poskytnuta. 



 

 str. 11 z 15 

9.1.7. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných 

peněžním ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

a)  po uplynutí zadávací lhůty, nebo  

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 

zadávací lhůty.  

9.1.8. Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 

podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 zákona. 

9.1.9. Zadavatel stanovuje v souladu s ustanovením § 41 odst. 2 zákona povinnost dodavatele 

složit jistotu ve výši 40 000 Kč. 

10. PŘÍLOHY 

- Krycí list nabídky  

- Čestné prohlášení o základní způsobilosti 

- Čestné prohlášení o splnění technických parametrů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 str. 12 z 15 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

"Pořízení elektromobilů pro Sdružení zdravotnických zařízení II 
Brno, příspěvkovou organizaci – 2. opakované řízení“ 

 
podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) a v souladu s Pokyny pro 
zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020 (dále jen „Pokyny“) 

 

Identifikační údaje – účastník vyplní níže uvedenou tabulku údaji platnými ke dni podání nabídky 

Název účastníka  

Sídlo  

Kontaktní adresa  

IČ / DIČ   

Osoba oprávněná zastupovat 
účastníka 

 

Kontaktní osoba  

Telefon, www   

e-mail 1, e-mail 21   

 

Údaje k hodnotícím kritériím – účastník uvede požadované údaje k hodnotícím kritériím 

Název kritéria Nabízená hodnota 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH  

 

 

V ……………………………… dne ………………… 2020 

………………………………………………………… 
Identifikace a podpis 

oprávněné osoby účastníka 

 

 
 

1 Na tuto e-mailovou adresu mohou být doručovány dokumenty související se zadávacím řízením 



 

 str. 13 z 15 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

"Pořízení elektromobilů pro Sdružení zdravotnických zařízení II 
Brno, příspěvkovou organizaci – 2. opakované řízení“ 

 
podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) a v souladu s Pokyny pro 
zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020 (dále jen „Pokyny“) 

 
Čestně prohlašuji, že jako účastník o předmětnou zakázku splňuji základní způsobilost, neboť 
nejsem dodavatelem, který:  
 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro některý z těchto trestných činů: 

A) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 
organizované zločinecké skupině,  

B) trestný čin obchodování s lidmi,  
C) tyto trestné činy proti majetku  

1. podvod,  
2. úvěrový podvod,  
3. dotační podvod,  
4. legalizace výnosů z trestné činnosti,  
5. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,  

D) tyto trestné činy hospodářské  
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,  
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,  
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  
4. pletichy při veřejné dražbě,  
5. poškození finančních zájmů Evropské unie,  

E) trestné činy obecně nebezpečné,  
F) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,  
G) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných  

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  
2. trestné činy úředních osob,  
3. úplatkářství,  
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.  

H) nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  



 

 str. 14 z 15 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 občanského zákoníku, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, či vůči němuž byla nařízena nucená správa (například zákon č. 21/1992 
Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 
družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o 
pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů) nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

 

 

V ……………………………… dne ………………… 2020 

………………………………………………………… 

Identifikace a podpis 
oprávněné osoby účastníka 

  

aspi://module='ASPI'&link='87/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='363/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 str. 15 z 15 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ TECHNICKÝCH 
PARAMETRŮ 

"Pořízení elektromobilů pro Sdružení zdravotnických zařízení II 
Brno, příspěvkovou organizaci – 2. opakované řízení“ 

 
podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) a v souladu s Pokyny pro 
zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020 (dále jen „Pokyny“) 

 
Čestně prohlašuji, že nabízená technologie splňuje požadavky zadavatele tak, jak je uvedeno 
v tabulce níže:  
 
Účastník vyplní následující tabulku parametrů nabízeného plnění. Do prázdné kolonky účastník 
doplní: 

− v případě vyčíslitelného parametru: konkrétní číselnou hodnotu (odpovídající požadavku) 

− v případě nevyčíslitelného parametru: ANO/NE v závislosti na tom, zda jeho nabízené zařízení 
požadavek splňuje/nesplňuje, případně specifikaci konkrétního parametru, viz tabulku. 

V případě, že nabídka účastníka nebude splňovat požadované minimální parametry (tj. v případě 
vyčíslitelného parametru nabídka nesplní požadovanou minimální hodnotu a v případě 
nevyčíslitelného parametru bude u požadavku uvedeno NE), může být nabídka takového účastníka 
vyřazena ze zadávacího řízení. 

Parametr 
Požadavek 
zadavatele 

Nabídka účastníka 

Kategorie elektromobilů – M1 ANO ANO/NE 

Počet elektromobilů 5 ks číselná hodnota 

Počet míst k sezení 4 až 5 číselná hodnota 

Výška elektromobilu max. 220 cm číselná hodnota 

Šířka elektromobilu max. 240 cm číselná hodnota 

Automatická klimatizace ANO ANO/NE 

Nabíječka – smart wallbox, kompatibilní s nabízeným 
elektromobilem 

ANO, 5 ks 
ANO/NE + číselná 

hodnota 

 
 
V ……………………………… dne ………………… 2020 

………………………………………………………… 

Identifikace a podpis 
oprávněné osoby účastníka 

 


		2020-09-16T08:38:59+0000
	Not specified




